
37318 Viernes 17 octubre 2003 BOE núm. 249

ÁREA DE CONOCIMIENTO: MEDICINA-76

Comisión Titular:

Presidente: D. Ramón Pérez Cano, Catedrático de Universidad
de la Universidad de Sevilla.

Vocales:

D. Juan Salvador Espinosa Caliani, Catedrático de Escuela Uni-
versitaria de la Universidad de Málaga.

D. José Aurelio Palafox Bogdanovitch, Profesor Titular de
Escuela Universitaria de la Universidad Complutense de Madrid

D.a Elena Bordiú Obanza, Profesora Titular de Escuela Uni-
versitaria de la Universidad Complutense de Madrid.

Vocal Secretario: D.a M.a Ángeles Vázquez Gamez, Profesora
Titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Sevilla.

Comisión Suplente:

Presidente: D. Eduardo Lissén Otero, Catedrático de Univer-
sidad de la Universidad de Sevilla.

Vocales:

D. Valentín del Villar Sordo, Catedrático de Escuela Univer-
sitaria de la Universidad de Valladolid.

D. Emilio Vargas Castrillón, Profesor Titular de Escuela Uni-
versitaria de la Universidad Complutense de Madrid.

D. Antonio Barba Chacón, Profesor Titular de Escuela Uni-
versitaria de la Universidad de Cádiz.

Vocal Secretario: D.a Rosa M.a Moruno García, Profesora Titu-
lar de Escuela Universitaria de la Universidad de Sevilla.

19222 RESOLUCIÓN de 30 de septiembre de 2003, de la
Universidad Pública de Navarra, por la que se declara
concluido el procedimiento y desierta una plaza del
Cuerpo de Catedráticos de Universidad.

Por Resolución de 11 de diciembre de 2001 (B.O.E., de 20
de diciembre), se convocó a concurso ordinario una plaza de Cate-
drático de Universidad del área de conocimiento «Ingeniería Agro-
forestal», adscrita al Departamento de Proyectos e Ingeniería Rural
de esta Universidad.

Teniendo en cuenta que no se ha formulado propuesta por
la Comisión correspondiente. Visto el artículo 11.2.d) del Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, he resuelto:

Declarar concluido el procedimiento y desierta la plaza del
Cuerpo de Catedrático de Universidad del área de conocimiento
«Ingeniería Agroforestal», adscrita al Departamento de Proyectos
e Ingeniería Rural.

Pamplona, 30 de septiembre de 2003.—El Rector, Pedro Burillo
López.

19223 RESOLUCIÓN de 1 de octubre de 2003, de la Uni-
versidad de Zaragoza, por la que se hace pública la
composición de las Comisiones que han de resolver
los concursos a plazas de Cuerpos Docentes Univer-
sitarios convocados por Resolución de 25 de octubre
de 2001 y por Resolución de 12 de noviembre de 2001.

De conformidad con lo establecido en el artículo 6.o, apar-
tado 8, del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre (BOE
de 26 de octubre), modificado parcialmente por el Real De-
creto 1427/1986, de 13 de junio (BOE de 11 de julio),

Este Rectorado ha resuelto dar publicidad a la composición
de las Comisiones que han de resolver los concursos a las plazas
n.o 13, 15, 73 y 92 de Cuerpos Docentes Universitarios, con-
vocados por Resolución de 25 de octubre de 2001 (BOE de 12
de noviembre), y de las plazas números 191 y 230, convocadas
por Resolución de 12 de noviembre de 2001 (BOE de 1 de diciem-
bre).

Las citadas Comisiones deberán constituirse en un plazo no
superior a cuatro meses a partir de la publicación de la presente
Resolución en el Boletín Oficial del Estado.

Contra esta Resolución los interesados podrán presentar recla-
mación ante el Rector de la Universidad, en el plazo de quince
días hábiles a partir del siguiente al de su publicación.

Zaragoza, 1 de octubre de 2003.—El Rector, Felipe Pétriz Calvo.

ANEXO

Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «DERECHO FINANCIERO Y TRIBUTARIO»

Concurso n.o 13. N.o plazas: Una

Comisión titular:

Presidente: Don Antonio Cayón Galiardo. Cuerpo: Catedráticos
de Universidad. Universidad de Zaragoza.

Secretario: Don Joaquín Álvarez Martínez. Cuerpo: Profesores
Titulares de Universidad. Universidad de Zaragoza.

Vocal 1: Doña Ana María Muñoz Merino. Cuerpo: Catedráticos
de Universidad. Universidad de Cantabria.

Vocal 2: Doña Elvira M. C. Martínez Jiménez. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Universidad. Universidad de Murcia.

Vocal 3: Don José Antonio Fernández Amor. Cuerpo: Profe-
sores Titulares de Universidad. Universidad Autónoma de Barce-
lona.

Comisión suplente:

Presidenta: Doña María Teresa Soler Roch. Cuerpo: Catedrá-
ticos de Universidad. Universidad de Alicante.

Secretario: Don Ismael Jiménez Compaired. Cuerpo: Profesores
Titulares de Universidad. Universidad de Zaragoza.

Vocal 1: Don Fernando Cervera Torrejón. Cuerpo: Catedráticos
de Universidad. Universidad de Valencia (Estudi General).

Vocal 2: Don Miguel Cabrera Pérez Camacho. Cuerpo: Pro-
fesores Titulares de Universidad. Universidad de La Laguna.

Vocal 3: Don Antonio Aparicio Pérez. Cuerpo: Profesores Titu-
lares de Universidad. Universidad de Oviedo.

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «DERECHO MERCANTIL»

Concurso n.o 15. N.o plazas: Una

Comisión titular:

Presidente: Don José Antonio García-Cruces González. Cuerpo:
Catedráticos de Universidad. Universidad de Zaragoza.

Secretaria: Doña Mercedes Zubiri de Salinas. Cuerpo: Profe-
sores Titulares de Universidad. Universidad de Zaragoza.

Vocal 1: Don Jesús Blanco Campaña. Cuerpo: Catedráticos
de Universidad. Universidad Nacional de Educación a Distancia.

Vocal 2: Don Pedro Mirosa Martínez. Cuerpo: Profesores Titu-
lares de Universidad. Universidad de Barcelona.

Vocal 3: Doña Isabel Fajardo García. Cuerpo: Profesores Titu-
lares de Universidad. Universidad de Valencia (Estudi General).

Comisión suplente:

Presidente: Don Ignacio Quintana Carlo. Cuerpo: Catedráticos
de Universidad. Universidad de Zaragoza.

Secretario: Don Luis Alberto Marco Arcala. Cuerpo: Profesores
Titulares de Universidad. Universidad de Zaragoza.

Vocal 1: Don Eduardo M. Polo Sánchez. Cuerpo: Catedráticos
de Universidad. Universidad de Barcelona.

Vocal 2: Doña Georgina Batlle Sales. Cuerpo: Profesores Titu-
lares de Universidad. Universidad de Murcia.

Vocal 3: José Ignacio Vidal Portabales. Cuerpo: Profesores
Titulares de Universidad. Universidad de Santiago de Compostela.


